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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

NrJ 2(3 03 prot. Shkodér, mé QQ A .2025

VENDIM
Nr. 43, daté 25.06.2025

“PER
MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PER CAKTIMIN E RRUGEVE DHE
SHESHEVE PUBLIKE PER ADMINISTRIMIN E SHERBIMIT TE PARKIMIT
ME PAGESE, NE VELIPOJE DHE SHIROKE, T BASHKISE SHKODER”.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 25.06.2025 me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar neni 23, pika
14, neni 54/germa k; ligjin nr.8378, dat& 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqiperis&”, i
ndryshuar, neni 3 pika 28, neni 7 e vijues; ligjin nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar neni 14, neni 15; ligjin nr.9632, daté 30.10.2006, “Pé&r sistemin e taksave
vendore”,i ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr.153, daté 07.04.2000 “Pé&r
miratimin e rregullores s¢ zbatimit t& Kodit Rrugor t& Republikés s& Shqipérisé€”, t& ndryshuar;
Paketa Fiskale e Bashkis¢ Shkodér, si dhe pas shqyrtimit t& relacionit t& pérgatitur nga grupi
i punés ngritur me Urdhérin nr.998, dat& 08.07.2024 “Pé&r ngritjen e grupit t& punés me qéllim
studimin dhe caktimin e vendparkimeve t& automjeteve q& do té b&hen me pagesé né
rrugét/sheshet publike dhe tarifén q& caktohet pér to, né territorin e Bashkis€ Shkodér”, si dhe
dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkis¢ Shkodér;

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve dhe pércaktimin e rrugéve dhe shesheve publike pér
administrimin e shérbimit t& parkimit me pagesé, n& NJA Velipojé dhe Lagjen
Shiroké&, t&¢ bashkisé Shkodé&r, sipas listés dhe planvendosjes pjesé integrale e
vendimit.

2. Shérbimi i parkimit me pagesé né& rrugé &shté shérbimi i ofruar pér rregullimin e
parkimit t€ automjeteve n€ Shiroké dhe né zonén e plazhit t& Velipojés, ku géndrimi
i automjeteve kushtézohet nga pagesa e njé tarife, q& varet nga kohézgjatja e
gqéndrimit n& parkim.
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3. Miratimin e rrugéve dhe shesheve publike t& Bashkisé Shkodér si dhe fashat orare
ku do té realizohet shérbimi i parkimit me pagesé.

4. Identifikimii zonave t& parkimit me pagesé né rrugét dhe sheshet publike, do t&
behet népérmjet vijézimit mengjyré BLU dhe/ose tabelave vertikale sinjalizuese
pér vendet e destinuara pérshérbimin e parkimit me pagesé.

5. Administrimi i shérbimit t&€ parkimit me pagesé t&€ kryhet drejtpérdrejt nga struktura
perkatése e Bashkisé Shkodér,e cila caktohet me urdhér t& veganté t& Kryetarit t&
Bashkisg.

6. Pérjashtohen nga pagesa vendparkimet e personave me aftési ndryshe, vendparkimet
e ambulancés, si dhe zjarrfikéseve.

7. Miratimin e Aneksit nr.1,pér rrugét dhe sheshet publike né & cilat do t& ofrohet Shérbimi i
parkimit me pagesg.

8. Miratimin e Aneksit nr.2, pér kohén e funksionimit t& parkingut me pages¢ dhe tarifés
pérkatése.

9. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

10. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28
Vota Kundér 6
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 26.06.2025

SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danaj
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ANEKSINR.1

Rrugét dhe sheshet publike né té cilat do té ofrohet shérbimi i parkimit me pagesé

Rrugét dhe sheshet

Specifikimi i rrugéve né terren

1.Vendparkimi aktual nr.1, né hyrje t&
Shirokés.

Vendparkimet aktuale deri te ndértesa e OMP-
s€.

2.Vendparkimi nr.2, né dalje nga gendra e
Shirokés.

Parkingu i pérftuar nga prishja e objekteve t&
ndertuar pa leje.

3.Vend parkimi aktual publik nr.l, ng
gendér t& Velipojés.

Vendparkimi djathtas rrugés “Ura e Gjon Lulit
(plazh)”

4.Vend parkimi aktual publik nr.2, n& rrug
“Pashko Selita”.

Vendparkimi  pérballé zyrave t& Policisé
Bashkiake, n& Velipojé.

-
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FOTO E RRUGEVE ME PAGESE NE SHIROKE DHE VELIPOJE

HARTA E SHESHEVE ME PAGESE NE SHIROKE

Vendparkimi aktual né qendér deri te OMP
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HARTA E SHESHEVE ME PAGESE NE VELIPOJI
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Koha e funksionimit t& parkincut me pagesé do té jeté 50 (pesédhjeté) leké/oré pér

autoveturat né zonat e vendparkimeve dhe 300 (treqind) leké/oré pér autobuzét

vetém né zonén vendparkimit me pagesé téShirokés, sipas tabelés me poshté:

Zona e vendparkimeve me pagesé Orari i Periudha e
fuksionimit shfytézimit
l.Vendparkim_i aktual publik n& hyrje t& Shirokés. 10:00 —22:00 Vjetore
(E Héné- E Dielé)
2.Vendparkimi né dalje nga qendra e Shirokés. 10:00 —22:00 Vjetore
(E Héné- E Diel&)
3.Vend parkimi aktual publik nr.1, n& gendér t& 00:00 —23:59 01.06 —31.08
Velipojés. (E Héné - E Dielg)
4.Vend parkimi aktual publik nr.2, né 00:00 —23:59 01.06- 31.08.

rrugén “Pashko Selita”.

Shé&nime:

(E Héné- E Dielg)

» Tarifa prej 50 (pesédhjeté) lek&/oré pér autoveturat Eshté miratuar sipas VKB nr.1
dt.22.01.2016 “Pér taksat dhe tarifat vendore n& bashking& Shkodér” t& ndryshuar,kreu IIT

“Tarifa vendore”, pika 4.4.2.

» Tarifa prej 300 (treqind) leké/oré pér autobuzét vetém n& vendparkimet e Shirokés do t&

zbatohet me ndryshimin e paketés fiskale.
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